中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2024两节爱国卫生活动总结
来源：网络  作者：诗酒琴音  更新时间：2024-06-20
第一篇：2024两节爱国卫生活动总结xx小学2024春节、元宵两节爱国卫生月活动总结我校在接到漳爱卫办【2024】1号文件后。学校领导高度重视,结合学校实际,围绕“城乡整洁”为主题,通过丰富的活动内容,让广大师生学习和了解卫生知识,形成崇...
第一篇：2024两节爱国卫生活动总结
xx小学
2024春节、元宵两节爱国卫生月活动总结
我校在接到漳爱卫办【2024】1号文件后。学校领导高度重视,结合学校实际,围绕“城乡整洁”为主题,通过丰富的活动内容,让广大师生学习和了解卫生知识,形成崇尚健康生活方式,养成文明健康的行为,营造“人人关心卫生,人人讲究卫生”的爱国卫生新局面,取得了一定的成效.现将我校爱国卫生月活动总结如下: 一.健全组织,加强领导.学校成立了由校长为组长的爱国卫生领导小组,具体部署和实施两节爱国卫生活动.做到分工明确,责任到人,目标一致,互相协调,分工不分家,上下一盘棋,确保两节爱国卫生活动的有序开展.并将活动列入教育教学工作的重要内容,和教育工作同布置,同检查,同考核验收,同总结表彰,使爱国卫生活动常抓不懈,常抓常新.二.加强宣传,提高认识.为了使爱国卫生活动人人皆知,班喻户晓.学校加大了活动的宣传力度, 开展以普及防控春季传染病知识为重点的宣传活动。学校充分利用宣传画、宣传栏、现场宣传活动、校园广播、黑板报等开展防控春季传染性疾病知识的宣传。通过大力的宣传，强化了学生对春季传染性疾病的防控意识，提高卫生保健意识和自我防护能力。学校引导宣传倡导科学、文明、健康的生活方式，引导学生、家长正确认识疫病，养成“洗净手、喝开水、吃熟食、勤通风、晒衣被”等良好生活习惯，不断提高卫生意识和防病能力。教育引导广大师生坚决克服乱倒垃
圾、乱扔纸片、果皮等不文明、不卫生行为，引导学校广大师生自觉参与卫生防病活动。
使全体师生认识到开展爱国卫生活动与个人,学校,家庭,社会息息相关,形成了崇尚健康生活方式,养成文明健康行为的良好氛围,提高了学生防范疾病的自我保护意识和能力,促进了科学文明的生活方式和卫生习惯的养成,激发了师生追求美好生活的热情,营造了讲卫生光荣,不讲卫生可耻的校园氛围
三.落实责任,消除死角.学校进一步修改完善了清洁区责任制,把全校的清洁区划分到了每一个年级,每个班.利用周五卫生大扫除时间,对清洁区进行了彻底的清扫,重点是校园死角,厕所,使所有清洁区达到了地面干净,无纸屑,无杂物,无落叶,无痰迹,彻底消除卫生死角,对校园的有些硬件设施进行了修缮和维护.各班严格执行学校卫生工作管理条例,坚持一日“三扫两洒”和“时捡”白色垃圾;红领巾监督岗学生利用课余时间坚守岗位,维护班级环境卫生区域,并随时保洁,做到了墙壁,窗台,天花板,日光灯管,宣传牌无积尘,无乱涂乱画,黑板及时擦,讲桌上教师用品和学生作业本摆放整齐.学校还组织全校党员教师给全校的林带除草，清理杂物，粉刷树木，美化校园。
四.加强督促,养成习惯.1.切实抓好学校常规卫生工作的监察力度(1)每天的晨扫,午洒,下午扫要坚持不懈.(2)每周五卫生大扫除的值周检查评比周周公布.红领巾监督岗利用课间活动检查实施到位.(4)各班每半月办一次“卫生知识”黑板报,使小栏目常出常新.2.德育处加大卫生工作的检查力度,少先队大队部开展“好习惯伴我成长”活动,对学生进行良好行为习惯养成教育和环保意识教育,各组室也做好卫生保洁工作.3.卫生工作实施领导承包责任制,行政领导负责包年级卫生区域,办公室组长承包组室卫生区域,班主任承包班级卫生区域,天天巡视检查并做好考核评比记载.经常对学生的个人卫生,学校的环境卫生进行检查,评比,保障学校环境卫生干净整洁,学生个人卫生良好,卫生不留死角.对卫生工作好的班级和个人进行表彰奖励,促使学生养成良好的卫生习惯.五.加强教育,注重实效.1.各学科渗透卫生教育知识.利用晨谈,班队课,综合实践健康课对学生进行传染性疾病的知识再教育,增强学生卫生防疫意识.2.针对春季多疾病的特点,德育处在校园广播上对全体学生进行一次预防手足口病及流感的教育,让学生明白什么是流感,什么是手足口病,手足口病及流感的危害以及怎样预防.会后还组织学生写听后感,使预防手足口病及流感的知识深入人心.3.发动师生积极参加环境卫生整治活动,走上街头捡拾垃圾，维护团场环境卫生，为办公室,班级端花,种草,植树,做好校园美化,净化,绿化工作.4.加大校内清扫力度,认真落实清扫保洁制度.及时清扫教学楼,厕所,及时清运垃圾,及时清理垃圾箱的垃圾污物.食堂工作人员确保食堂清洁卫生,食品卫生,.宿舍工作人员确保宿舍楼干净整洁，学生宿舍清洁卫生，保证学生生命健康，学校领导高度重视定期进行检查和抽查，保证各项卫生消毒、食品和饮水安全。
5.为把爱国卫生月活动深入人心,德育处组织学生进行手抄报的编写,在学生编写的基础上每班挑选5张好的作品在橱窗上展示.让学生在编写和观看中学到更多的卫生知识.6.学校重视预防传染性疾病和，组织开展集中统一的灭蚊蝇、灭蟑、灭鼠活动，切断疾病传播途径。.春季是传染病高发期,学校每天不留死角地喷洒消毒液,防止“四害”传媒疾病的发生和流行,确保师生身体健康和学校财产安全.“珍视天空,关爱大地;抵制污染,保护环境;清洁校园,从我做起;美化环境,人人有责!”.爱国卫生月即将过去,但我们仍将加大爱卫工作力度,真抓实干,争取在工作效率和工作质量上取得更大的成绩,为全体师生创设一个整洁,优美的校园工作,学习环境,促进身心和谐,健康地成长.
第二篇：爱国卫生活动总结
20**年我办爱国卫生工作，按照市爱卫会的统一安排，我办结合当前全市社会主义新农村建设的新形势，以及我市灾后重建工作的实际，立即行动起来积极响应并开展以“整治环境、建设乡风民文明、村容整洁”为主题的爱国卫生活动。现将20**年我办开展爱国卫生活动的工作情况总结如下：
一、提高认识、加强组织领导
根据20**年爱国卫生活动的要求，我办领导高度重视，根据办中心工作精心组织、统筹安排、科学筹划，组织成立了由分管领导任组长、科室负责人为副组长的爱国卫生活动领导小组，紧紧围绕市委、市政府的中心工作，形成了一套领导亲自抓、专人负责具体抓的工作机构体系，切实保证把爱国卫生活动抓出成效、落到实处。
二、统一思想，明确任务，落实责任
我办结合自身工作实际，在创建国家卫生城市，卫生村、文明村、生态村建设中，大力开展城中村“三改一建”活动。
（一）、全方位、多元化开展健康教育活动
1、确定专人负责本单位健康教育工作的宣传、落实。
2、指派专人负责办公大厅以及办公大楼各楼层和院落卫生死角的清理，做到定期打扫，保持干净整洁。
3、办爱卫领导小组对职工进行经常性的健康教育、卫生知识教育，并设定健康教育专栏、张贴标语等。
4、安排本办分片包各移民安置乡镇干部深入到移民安置村组及移民户住地，重点治理垃圾和污水。
（二）、广泛动员、充分认识开展爱国卫生活动的重要性
1、建立健全移民安置点农村爱国卫生工作的长效机制，大力开展农村特别是移民安置范围内的环境卫生综合整治和健康教育活动。切实解决环境卫生脏、乱、差等问题，提高城乡整体卫生水平。
2、紧密结合“健康教育下乡”活动，广泛宣传开展农村特别是移民安置点环境卫生综合整治活动，加强宣传力度，宣传文明卫生知识、倡导健康文明科学的生活方式，引导移民减少垃圾产出，摒弃乱扔乱倒的习惯。
爱国卫生活动是一项长期性的任务，我办将爱国卫生工作的重点延伸到移民安置的村组，按照建设社会主义新农村的要求，采取切实可行的办法和措施，加大移民安置地村组的基础设施投入力度，缩小城乡环境卫生差距，确保卫生活动取得实实在在的成效，为全市群众创造良好的生产、生活环境，让群众真正得到实惠，以促进社会主义新农村建设。
第三篇：爱国卫生活动总结
坡刘小学爱国卫生活动总结
今年四月是全国第26个爱国卫生活动月，为改善学校环境卫生面貌，提高师生的文明意识、卫生意识和环境意识，根据上级有关文件精神，我校积极开展了“第26个爱国卫生月”活动。通过全校师生的共同努力，取得了一定的成效。现将活动开展情况总结如下：
一．健全组织，加强领导。
学校成立了以校长为组长，全体教师广泛参与的爱国卫生工作领导小组，具体部署和实施爱国卫生月活动，同时明确小组成员分工，将责任落实到人，形成了齐抓共管的局面，确保活动的有序开展。
二．加强宣传，提高认识。
为了使活动持久深入开展，首先通过校园广播、国旗下讲话、班会和少队活动大力宣传爱国卫生工作的重要性和必要性，营造了讲卫生光荣，不讲卫生可耻的校园氛围，使全体师生认识到开展爱国卫生活动与个人、学校、家庭、社会息息相关。
三．积极开展健康教育活动，培养学生良好的生活方式和行为习惯。
1、积极开设心理健康教育课。开设心理健康教育课，是对学生开展心理健康教育行之有效的途径。学校首先对班主任进行心理健康教育课的专题培训，然后再由专任教师指导，班主任尝试开设心理健
康教育活动课，大大提高了效率，并取得了很好的效果。学校同时规定每班每周一节心理健康教育课，为健康教育活动提供时间保证，并纳入常规教学工作检查。
2、专门教育与学科渗透相结合。强调学校全员参与全过程，参与心理健康教育，同时各科任教师联系自己所任教的学科适时、适度、有机渗透心理健康教育内容，使各科都能在培养学生良好的心理素质中发挥积极的作用。
3、教育学生遵守《小学生日常行为规范》，培养学生良好的生活方式和行为习惯。四．大力开展环境环境卫生整治。
1．切实抓好学校常规卫生工作的检查。
(1)继续坚持每天早晨和中午捡拾、下午放学清扫的制度。
(2)继续坚持每周五卫生大扫除和检查评比制度。
2．加大了卫生工作的检查力度。经常对学生的个人卫生，学校的环境卫生进行检查、评比。同时对卫生工作好的班级和个人进行表彰奖励，促使学生养成良好的卫生习惯。
3、学校重新划分了清洁区，把全校的清洁区划分为若干部分并分到了每个班。利用每周五卫生大扫除时间，对清洁区进行了彻底的清扫，所有清洁区达到了地面干净、无纸屑、无杂物、无落叶、无痰迹，彻底消除卫生死角。
4．四月，及时请人为校园喷洒了农药，清除了杂草。同时，抽走厕所里粪便，有效的杜绝了蚊蝇鼠蟑“四害”对人体健康的危害。
5．学校重视常见病、传染病和地方病等疾病预防工作。每年由街道办卫生院定期对学生进行体检，同时制定了防传染病应急预案等文件。6．加大了绿化力度。开学初修剪了花木，重新布置了花园，新栽了铁杆海棠。校园里栽植百日红、国槐等植物，美化了环境，提高师生工作和学习环境质量。
今后，我们将继续加大爱卫工作力度，创新工作方法，真抓实干，更好地宣传爱卫工作和开展爱卫工作，在不断提升校园卫生水平的同时，努力提高广大师生的文明健康意识。
第四篇：爱国卫生活动总结
“爱国卫生”活动总结
进一步落实《宁南县爱国卫生管理实施细则》，响应上级主管部门号召，预防和控制传染病的发生和流行，普及卫生防治知识。根据爱国卫生委员会的通知，结合我院实际情况，4月1日在“爱国卫生日”活动中开展了一系列的活动。
一、4月1日院办组织中层以上领导学习爱国卫生运动知识，统一思想、提高认识、具体分工、明确任务。
二、4月2日组织全院职工学习“爱国卫生运动精神”的知识，提高职工的认识，发动职工全员参与，保证不走过场。
三、4月2日组织职工进行了相关知识讲座，宣传栏、标语等。
四、分别于4月3日、4月20日动员全院职工进行投放灭鼠药、灭蝇药等。
五、4月2日对院内敞禽进行了治理。
六、4月2日、10日、15日组织全院职工对全院工作、生活区域进行消毒，清理了院内卫生死角，对院内工作、生活垃圾进行了清理。通过卫生活动，我院面貌焕然一新，取得了明显成绩，为我院创建卫生单位奠定了坚实的基础。
松新中心卫生院
2024年4月29日
主题词：卫生、活动、开层、总结
主抄：县爱国卫生委员会
第五篇：爱国卫生活动总结
爱国卫生活动总结
2024年江海一居通过各种环境整治、健康知识宣传活动。不断改善了市民的健康行为、深化推进了健康社区建设、巩固了“清洁家园”活动成果、努力营造了一个整洁、优美、文明、健康的生活环境。
一、积极宣传造氛围
为进一步推进本辖区健康进社区工作，使建设健康城区的理念深入社区。首先要从社区居民的认识上着手，利用大小黑板、画廊、宣传栏，向市民宣传爱国卫生的理念，尽量做到众所周知，家喻户晓。让他们真正了解健康卫生和每个人的关系，知道建立健康城区对人们生活的好处。逐步形成积极参与建设健康社区的情感体验，以自身的良好卫生习惯，积极投入到爱国卫生的活动中来，进一步提升市民综合素质和城区文明程度。
二、整治环境动员
整洁的环境是建康生活的基础，因此我们组织市民中的积极分子，青年团员、低保人员及共建单位117人。定期在本辖区内进行了环境、卫生整治。通过活动我们希望人人能体会到建设健康城区是每个市民的共同追求。形成了人人自觉遵守公共秩序、维护社会秩序，积极参与争做文明市民的良好氛围。
三、春季除害保安全
春季是除“四害”的好时机，我们居委结合爱国办工作人员，积极开展了除“四害”活动，在辖区内的菜场和餐饮场所等地方大规模投放了灭鼠药（共发放灭鼠药5公斤）。
总之，以建设健康社区为重要载体，采取了各种有效的方式，使市民群众积极的参加到爱国卫生活动中来。确保了建设健康社区工作的顺利推进。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！